ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
шестого созыва

ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

23.12.2015 № 1 0 8

О внесении изменений в решение Ивановской
городской Думы «Об утверждении положения о
представлении лицами, замещающими
муниципальные должности города Иванова,
сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера»

На основании пункта 42 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с
Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам», Законом Ивановской области от 18.06.2009 № 61-03
«О противодействии коррупции в Ивановской области», руководствуясь
статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума
РЕШИЛА:

1.Внести в решение Ивановской городской Думы от 30.09.2009
№ 1120 «Об утверждении положения о представлении лицами,
замещающими муниципальные должности города Иванова, сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера» (в редакции решений Ивановской городской Думы
от 28.04.2010 № 26, от 27.02.2013 № 548, от 03.07.2013 № 594,
от 17.09.2014 № 773 ) следующее изменение:

1.1.Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Установить, что действие пункта 1 настоящего решения

распространяется на лиц, замещающих следующие муниципальные
должности города Иванова:

Глава города Иванова;
Председатель Ивановской городской Думы;
заместитель Председателя Ивановской городской Думы;
председатель комитета Ивановской городской Думы;
заместитель председателя комитета Ивановской городской Думы;
депутат Ивановской городской Думы.».
2.Внести в положение о представлении лицами, замещающими

муниципальные должности города Иванова, сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное
решением Ивановской городской Думы от 30.09.2009 № 1120 (в редакции
решений Ивановской городской Думы от 28.04.2010 № 26, от 27.02.2013

№ 548, от 03.07.2013 № 594, от 17.09.2014 № 773) следующие изменения:
2.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Настоящим Положением определяется порядок представления

Главой города Иванова, Председателем Ивановской городской Думы,
заместителем Председателя Ивановской городской Думы, председателем
комитета Ивановской городской Думы, заместителем председателя
комитета Ивановской городской Думы, депутатом Ивановской городской
Думы (далее - лица, замещающие муниципальные должности города
Иванова) сведений о полученных ими доходах, произведенных
расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об
их обязательствах имущественного характера, а также сведений о
доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их
обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).».

2.2.Подпункт «в» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению
земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного
средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных
(складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой
(супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного
года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма
таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга)
за три последних года, предшествующих году представления сведений, и
об источниках получения средств, за счет которых совершены эти
сделки.».

2.3.Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1.Глава города Иванова, депутат, осуществляющий свои

полномочия на постоянной основе, депутат, замещающий должность в
Ивановской городской Думе, при представлении сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера указывает
сведения о принадлежащем ему, его супруге (супругу) и
несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за
пределами территории Российской Федерации, об источниках получения
средств, за счет которых приобретено указанное имущество, о своих
обязательствах имущественного характера за пределами территории
Российской Федерации, а также сведения о таких обязательствах своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.».

2.4.Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14.Непредставление лицами, замещающими муниципальную

должность города Иванова, сведений, указанных в пунктах 4 и 4.1
настоящего положения, или представление ими неполных или
недостоверных сведений, или представление заведомо неполных или
недостоверных сведений, влечет за собой досрочное прекращение их
полномочий.».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник
города Иванова» и разместить на официальном сайте Ивановской
городской Думы в сети Интернет.

Председатель
Ивановркой городской Думы

/ / /  \  А.С. Кузьмичев